Ad questūculā primā. Relatiue dicit dz proprie quattuor modis.

Item minus ppietate modis.

Ad obiectiōne primā.

Ad 2am

Ad 3am

Arti. vii.

Arguit pō 2o

Solo pncipalis z ad primā.

Ad 2m

Questiōna prima.

Obiectio prima.

2a

3a

Solutio ad primum questū.

Solo. qritā.

Reprobatio illius

**Quod videtur predicte expositioni contrarium.**

Huic vō etiā id cōtrariū videt qđ hīlarius ait in. iij. li. de tri. Nihil in qđ nisi natū hēt fili⁹: z geniti honoris admiratio in honore generantis est. Lū g̃ fili⁹ essentiā hēat (tota em̃ in eo ē diuina essentia) videt qđ ipsa diuina essentia nata sit. Itē in. v. li. ait: Natiuitas dei nō pōt eā ex qua puecta est nō tenere naturā: nec em̃ aliud qđ de⁹ subsistit qđ nō aliud de qđ de deo subsistit. Ecce hic dicit natiuitatē dei puectā ex natura: z ita videt ex his verbis atq; p̃dictis natura dei z genita z genuisse. qđ aptius dicit in li. ix. de tri. Nos inquit vnigenitū deū in forma serui manentē: i natura dei mānisse p̃fitemur: nec vnitatē forme seruili in natura diuine vnitatis refūdim⁹: nec rursus corpali insinuatōe patrē in filio p̃dicam⁹. Sed ex eo eiusdē generis genitam naturā naturaliter in se gignentem habuisse naturā: qđ in forma nature se gignētis manēs formā nature z infirmitatis corporalis accepit. Nō em̃ defecerat dei natura ne esset: sed in se humilitatē terrene natiuitatis manens sibi dei natura suscepit: generis sui potestātē in habitu assumpte humanitatis exercens. Ecce hic aperte dicit z naturā genuisse z naturā genitā: z naturā assumpsisse naturā: quod a plerisq; negat. Itē in eodē: Nūquid vnigenito deo cōtumelia est patrē sibi innascibilem deum esse: cum ex innascibili deo natiuitas vnigenita in naturā vnigenitā subsistat. Ecce z hic dicit vnigenitā naturā.

**Quomō sint intelligenda premissa verba hīlarij.**

Sed quia hec verba sane vult intelligi: ipse idē dicit in. iij. lib. Intelligentia dictōz ex causis est assumenda dicendi: quia nō sermo nī res: sed rei est sermo subiectus. Hec g̃ verba ita intelligi possunt: Nihil habet fili⁹ nisi natū. i. nihil habet fm̃ qđ deus est nisi qđ nascendo accepit: z ipse nascēdo patrē in se subsistentē naturā habuit. vnde idē hīlarius addit in. v. li. Eandē naturā habet genit⁹: quā ille qui genuit: ita tamē vt natus nō sit ille qđ genuit. Nam quomodo erit pater ipse cū genitus sit: sed in his ipsis subsistit ille qui genitus est: in quibus tot⁹ est ipse qui genuit: qđ nō est aliunde qui genitus est: z ideo non refert ad aliud: quod in vno subsistit z ex vno Ac si in generatione filij z naturā suā: vt ita dicā sequitur indemutabilis deus indemu-

tabilē deum gignens: nec naturam suam deserit ex indemutabili deo indemutabilis dei perfecta natiuitas. Subsistentem ergo in eo dei naturam intelligamus: cum in deo deus insit: nec preter eū qui deus est quisq; deus alius sit: quia ipse deus z in eo deus. Nature ergo dei patris veritas in deo filio esse docetur: cum in eo deus intelligitur esse qđ de⁹ est. Est em̃ vn⁹ in vno: z vnus ab vno.

Tic vō etiā id s̃riū zc. ] Sic obijcit p̃ vba hīlarij z in sequēti soluit/et pōt esse dubiū de b qđ dicit soluendo: Nihil nisi natum habet fili⁹. i. nihil hēt fm̃ qđ de⁹ est nisi qđ nascēdo accepit.

Quē actū copulat verbū accepit vtrū notionalē aut essentialē.

Uterq; ei quē actū copulat hoc verbū accepit/ aut notionalē aut essentialē. Si notionalē cū ipse fili⁹ nascēdo accepit essentiā videt act⁹ notionalis esse sup essentiā: qđ distinguit vt videt. Si essentialē tūcequaliter accipe cōuenit p̃i z filio/quod falsum est. Itē vlteri⁹ querit vtrū hec vera sit: fili⁹ generatōe diuina est: Probatio qđ sic filius generatōe diuina habet quicquid est: sed hec est vera: fili⁹ est: g̃ filius generatione diuina est. Cōtra essentia est: nō generatōe diuina. Solutio hec filius generatōe est sine p̃iudicio loquendo habet calumniā: si enim sic intelligat tanq; esse filij sit terminus generatōis per se z in filio/falsa est. Si autē intelligatur qđ terminus quidē generationis est filius/z ille per generatōnem habeat esse tunc est vera: z hoc modo probatur: hec autem est vera: filius generatione diuina est fili⁹ z essentia diuina est quasi formalit. Ad id autē qđ queritur primo quē actū copulat hoc verbū accepit: dico qđ notionalē qui est generatio: nō tamē dico qđ actus terminetur fm̃ rationē intelligendi primor: vel cōsequenter sup essentiā: sed terminat in filio in quo ē essentia eadem propter duo. s. essentie cōmunitatem/ z etiā diuisionē. vnde ad hoc qđ essentia sit cōmunita facit generatio: sed tamē non est super ipam per se vel cōsequenter: qđ sic probat si esset super ipam primo tunc essentia esset genita: qđ falsum est: Si autē esset super ipam p̃i tunc essentia se haberet p̃i ad filiū: z ita in filio esset aliquid vicinū generatōis: z aliquid remotū: z sic sequerent̃ due hereses/quar vna est qđ filius haberet in se vniuersale z p̃iculare. Secūda est qđ essentia generaretur per consequens: z ita etiā per p̃i distingeret fm̃ esse qđ habet in filio ab esse/quod habet in patre.

**Qđ legitur p̃i de sua s̃ba genuisse filiū z filius substantiā patrē.**

Dicit quoq; z frequenter in scriptura legit patrē de sua substantiā genuisse filiū: vnde Aug. in li. de fide ad petrū ait: Pater deus de nullo genitus deo: semel de sua natura sine initio genuit filiū deū sibi equalē: z eadē qua ipse naturaliter etern⁹ est diuinitate cōternū. Ecce hic dicit Aug. Filiū genitū dei natura patrē. Est autē vna natura patrē et z filij z sp̃s sc̃ti: si ergo de natura patrē genit